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TMMOB Yönetim Kurulu ile TMMOB’ye bağlı Odalarımızın Başkanları ve temsilcileri, 20 Temmuz 2002 

Cumartesi günü Ankara’da ortak bir toplantı yaparak olası bir Irak operasyonunu ve erken seçimi 

değerlendirerek aşağıdaki sonuçları kamuoyuna duyurma kararını almıştır. 

TMMOB, olası Irak operasyonu ile ilgili olarak meydana gelecek sıcak savaşın bölge halklarına büyük bir 

yıkım getireceğini ifade etmektedir. Öncelikle, 11 Eylül bahanesiyle, emperyalizmin dünya çapında 

egemenliğini ve doğal kaynaklar üzerindeki denetimini pekiştirmeye yönelik uluslararası hukuka aykırı 

savaş senaryosuna karşı, barışın, dostluk ve kardeşliğin egemen olması bütün emekçiler gibi 

mühendislerin ve mimarların da acil gündemlerinden birisini oluşturmaktadır. 

Bu savaşa müdahil olunması önceki Körfez Krizinde görüldüğü gibi ülkemize çok ağır ekonomik kayıplar 

getirecektir. 

Bu süreçte TMMOB savaşa karşı tüm kurum ve kuruluşların katılımıyla oluşacak platformlarda, bu savaş 

senaryosunun ülkemiz ve halkımız açısından ortaya çıkaracağı olumsuz sonuçları tüm açıklığıyla 

sergileyecek ve barışın egemen kılınması için tüm olanaklarını seferber edecektir. 

Bu gelişmeler yaşanırken, bölgemizdeki olayların ve uluslararası sermaye tarafından dayatılan 

ekonomik ve siyasi programın emekçiler açısından hiçbir olumlu sonuç üretmeden, sermaye kesimi 

açısından bile beklenen gelişmeleri yaratmadan tıkanmasının etkisiyle, siyasi alan yeniden 

biçimlendirilmektedir. 

Bu siyasi gelişmeler, önceden sergilendiği şekliyle, yani emekçilerin sorunları gözardı edilerek tek yanlı 

olarak sürdürülmektedir. Đşsizlik, yoksulluk ücretleri, düşünce ve örgütlenme özgürlüğü, temel insan 

haklarının hayata geçirilmesi gibi konular bu siyasi yeniden yapılanma gündeminin dışındadır. 

Gelişmeler, sermayenin ve AB’nin istekleri doğrultusunda yasal düzenlemelerin hızla 

gerçekleştirilmesini sağlamaya yöneliktir. 

Mevcut hükümet, dayatılan politikalarının gereği olarak gördüğü düzenlemelere hiçbir kısıt 

koymamakta, ülkemizi sömürleştirmekte ve bu doğrultuda her türlü yasal düzenlemeyi büyük bir hızla 

gerçekleştirmektedir. Ancak, konu demokratik haklar olduğunda AB adaylık sürecinin ön koşulu olan ölüm 

cezasının ve anadilde eğitim yasaklarının kaldırılması konusunda kayda değer bir aşama 

kaydetmemektedir. Uluslararası sermayenin ve yerli ortaklarının beklentisi, halkımızın temel hak ve 

özgürlüklerinin hayata geçirilmesi talebini, AB kriterleriyle sınırlayarak ekonomik programa devam 

edilmesidir. 

Bu senaryoların bir parçası olarak da, seçim kanunu ve siyasi partiler kanunu demokratikleştirilmeden, 

seçime katılanların eşit yararlanacakları ortamlar sağlanmadan, erken seçim gündeme getirilmiştir. Böyle 

bir süreç tüm sorgulama olanaklarımızı elimizden almaktadır. Yıllardır istikrarsızlık ve sürekli kriz 

politikalarının kıskacında bırakılan, üretimden koparılan, emeğiyle geçinenlerin işsizlik, açlık ve sefalet 

koşullarına mahkum edildiği dışa bağımlı politikalarla, ekonomik bunalımlara ve ağır toplumsal çöküntülere 

sürüklenen ülkemizin tüm bu sorunların üstesinden gelecek kaynakları ve birikimi vardır.  

Ama önce siyasi iradenin uluslararası sermayeye değil halka hizmet etmesi yönünde belirmesi 

gerekmektedir. Bu nedenle sorun, emekten yana politikaları yaşama geçirecek siyasi iradenin iktidara 

taşınması sorunu haline gelmiştir. 

TMMOB seçimlere, kendi uzmanlık alanlarındaki politikalarıyla, bağımsızlık, özgürlük, demokrasi ve 

barıştan yana politika önerileri ile müdahale edecektir. 

                                                                                 TMMOB Genel Sekreterliği 
  

* TMMOB Sekreterliğinin 21.07.2002 tarihinde yapmış olduğu basın açıklaması. 

  

  

  



SAVAŞIN KAZANANI OLMAZ. 
  

IRAK OPERASYONUNA HAYIR! * 
  

ABD emperyalizminin, Irak’a saldırı planlarını çeşitlendirip kamuoyuna iletmesi ile birlikte, ABD 

Savunma Bakan Yardımcısı Paul Wolfowitz’in ülkemizi ziyarette bulunarak destek araması sonucunda 

operasyonun kaçınılmazlığı üzerine genel kanı da oluşmaya başladı. 11 Eylül sonrasında yaşadığı iç 

tartışmaların ardından eğilimini Đsrail ve Đngiltere ile birlikte gerginliği tüm dünyaya yaymak olarak 

belirleyen ABD emperyalizmi, gerçekte Soğuk Savaş sonrasında geliştirilen ve adına “‘ulusal güvenlik 

stratejisi” denilen konseptlerden bir yenisini daha uygulamaya geçirmiş bulunmaktadır. ABD’de ulusal 

güvenlik danışmanlarınca hazırlanarak birbiri ardı sıra uygulamaya konulan stratejiler; her geçen gün 

daha da pervazsızlaşan ve tüm dünyada etkili olan saldırı programlarına dönüşüyorlar. 

Son günlerde Đsrail’in Filistin’e karşı düzenlediği saldırıda 15 çocuk hayatını kaybetmiştir. Đsrail’in 

Filistin’de uyguladığı katliama karşı sessiz kalan ABD Ortadoğu’da petrol denetimini elinde tutmak için 

savaş nağraları atmaktadır. Savaşın asıl hedefi, emperyalizmin ve küresel kapitalizmin egemenliğini, doğal 

kaynaklar üzerindeki kontrolünü genişletmeye yöneliktir. Yani, Orta Asya bölgesindeki, Arap 

Yarımadasındaki ve Özellikle Irak’taki petrol ve doğal gaz kaynaklarına egemen olmaktır.  

Uluslar arası sermayenin küresel politikalarının bir parçası olan ve ABD’nin Irak’a yapacağı operasyon; 

daha çok ÖLÜM, daha çok ŞĐDDET, daha çok YOKSULLUK ve ĐŞSĐZLĐK, daha çok ADALETSĐZLĐK 

getirecektir. 

Ülkemizde silahlanma harcamaları artacak. Enflasyon fırlayacak. Đşsizlik ve belirsizlik derinleşecek. 

Yokluk ve açlık büyüyecek. Demokratikleşme rafa kalkacaktır. 

On binlerce masum insanın ölümüne, şiddetin artmasına ve yıkımlara yol açan yeni bir insanlık suçu 

yaşanacaktır.  

Dünyanın en yoksul bölgelerinin birinde yaşayan yüzbinlerce çocuk, kadın, erkek saldırı tehditi ile karşı 

karşıya kalacaktır.  

Makina Mühendisleri Odası olarak tüm dünyada, ülkede ve bölgede barış istiyoruz. Egemenlerin 

yarattığı yoksulluk, adaletsizlik ve dışlanmanın son bulması, barışın ilk şartıdır.  

Dünyada ve bölgemizde barış isteyen, sermayenin küreselleşme politikalarının yarattığı dışlanma, yıkım 

ve yoksullaşmaya direnen tüm siyasi odaklar ve toplumsal muhalefet, geleceğimizin bu şekilde 

belirlenmesine izin vermemelidir. 

Bu süreçte Odamız bu operasyona karşı oluşacak platformlarda, bu senaryonun ülkemiz ve halkımız 

açısından ortaya çıkaracağı olumsuz sonuçları tüm açıklığıyla ortaya koyacak ve dünya halklarının barışının 

egemen kılınması için tüm olanaklarını seferber edecektir. 

BAŞKA BĐR DÜNYA MÜMKÜNDÜR! 

TÜRKĐYE SAVAŞI DESTEKLEMEKTEN VAZGEÇSĐN! ÜLKEDE, BÖLGEDE, DÜNYADA BARIŞ! 

                                                         TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
                                                                                          Oda Sekreteri 
                                                                                        Ali Ekber ÇAKAR  
  

  
* Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR’ın 25.07.2002 tarihinde yapmış olduğu basın açıklaması. 

  
  
  

DOĞAL AFETLER KADER DEĞĐLDĐR!* 
  

Toplumsal hafızamızın zayıflığı ve yaşadığımız felaketlerden gerekli dersleri almamış olmamız maalesef 
aynı acıları tekrar tekrar yaşamamıza sebep olmaktadır. 

Deprem, sel baskınları ve benzeri felaketler adeta geliyorum diyerek kapımızı çalarken, siyasal 
iktidarlar böylesine önemli olaylar karşısında gerekli önlemleri almayı, doğru ve sağlıklı sistemler kurmayı 
becerememektedirler. 

Yine yağış, yine onlarca can kaybı ve trilyonlarca lira maddi kayıp. Ülkenin birçok bölgesinde yaşanan 
yağışların etkisi ile şimdilik 30 olan can kaybının, kaybolan kişi sayısını katınca 50 civarında olacağı 
görülmektedir. Karadeniz Bölgesinin sanayisi olan çay fabrikaları yaşanan sel felaketi ile sular altında 



kalması sonucu trilyonlarca maddi zararlar oluştu. Yaşanan doğal afetler göstermiştir ki; Siyasal 
iktidarların yıllardır uyguladıkları kentleşme politikaları çökmüştür. Plansız, projesiz dere yataklarına 
yapılan evler, toprağı, ormanı bilinçsizce kullanma, alt yapıdan yoksun inşa edilen yerleşimlerde doğal 
afetlerle kayıpların yüksek olduğu son yaşanan sel felaketinde de görülmektedir. Đş başına gelen siyasal 
iktidarlar ve yerel yönetimler rant sağlamak ve bu ranttan pay kapmak için trilyonlarca liralık ihaleler 
gerçekleştirirken gerekli altyapı hizmetlerini sağlamayarak halkımız ölüme terk ediliyorlar. Yaşanan 
olumsuzlukların yanında bir de yerel yönetimlerin maddi olanaksızlıklar yüzünden iş makinalarına mazot 
koyamaması eklenince vatandaşlar acılarını unutarak yakınlarını kendi çabaları ile enkaz altından 
çıkartmaya çalışmaktadırlar.  

Ekolojik dengesi insan eliyle sürekli bozulan, doğanın kendi düzenini sağladığı gerçeği dünyanın her 
yerinde, son yıllarda yaşanan felaketlerle kendini gelecekte daha da fazla hissettireceğinin sinyallerini 
vermektedir.  

Yıllardır Odamızın savuna geldiği Kamusal bir hizmet alanı olan yapı denetiminin bir kamu hizmeti 
olarak görülmeyip, bir rant alanına dönüşmüş olması ülkemizde her yıl yaşanılan doğal afetlerdeki can ve 
mal kaybının artmasına yol açmaktadır. Yaşanan Mersin Sel Felaketi, Afyon Depremi 17 Ağustos ve 12 
Kasım 1999 Depremlerinden sonra son olarak yaşanan Đç Anadolu ve Karadeniz Bölgesi sel felaketi tüm 
uyarılara rağmen gerekli önlemlerin alınmadığını göstermiş, bir kez daha devletin acizliğini ortaya 
çıkarmıştır. Bir kez daha yineliyoruz. Yaşanan doğal afetlerin de gösterdiği gerçekler doğrultusunda, 
mesleki denetimler tarafsız, bağımsız, kamu yararını gözeten TMMOB’ye bağlı Meslek Odaları tarafından 
yapılmalıdır. Meslek Odalarının kuruluş yasalarının verdiği görev çerçevesinde kamu yararına, kamu adına 
sürdürdüğü üretim hizmetleri kalitesinin yükseltilmesi amacıyla yürüttükleri “mesleki denetim 
hizmetlerinin” önündeki engel ve sınırlamalar kaldırılmalıdır.   

                                                               TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
                                                                                                  Oda Sekreteri 
                                                                                                Ali Ekber ÇAKAR  
  
* Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR’ın 25.07.2002 tarihinde yapmış olduğu basın açıklaması. 

  
  
  

UYGULANAN POLĐTĐKALARLA ÜLKE SANAYĐSĐ ÇÖKERTĐLĐYOR, 

HALKIMIZ AÇLIĞA ve YOKSULLUĞA MAHKÜM EDĐLĐYOR * 
  
  

Yıllardır uygulanan neo liberal politikaların ülkemizi nereye sürüklediğini görmek için iki veriye bakmak 
yeterli olacaktır. 

Bunlardan birincisi Đstanbul Sanayi Odasının yapmış olduğu araştırma sonuçları. 
Đstanbul Sanayi Odası tarafından yayınlanan araştırma raporundan da anlaşıldığı gibi ülke sanayisi 

çökertilmektedir. Hazırlanan raporda ülke sanayisi 2001 yılından bugüne en kötü dönemini 
yaşamaktadır.Yıllardır üretimden, sanayileşmeden ve istihdamdan uzaklaşma politikaları sanayi üretiminin 
durmasına ve sürekli işsizliğe neden olmaktadır. Yapılan araştırmadan da görüldüğü gibi sanayide çalışan 
sayısı da bir önceki yıla göre %5,7 azaldı. Sanayi kuruluşlarının 1992 yılında 20 trilyon 159 milyar lira olan 
net karı yaşanan ekonomik kriz sonucu 2001’de 5 trilyon 589 milyar lira olarak gerçekleşti. Üretimden 
kaynaklanan gelirler kriz ile birlikte düşerken sermaye karlarının büyük oranı rant gelirleri ve faiz 
gelirlerinden elde edilmektedir. Araştırma sonuçları incelendiğinde sanayicinin önündeki en önemli engel 
olarak görülen sorunun başında iç piyasanın daralması gelmektedir. Bu veriler bizlere IMF programını 
sürekli olarak savunarak siyasal iktidara destek veren sermayenin gerçekleri görmesi gerektiğini 
göstermektedir. 

Đkincisi ise Birleşmiş Milletler Kalkınma Raporu; 
Birleşmiş Milletler Türkiye Temsilciliğinin açıklamış olduğu Kalkınma Programı 2002 raporuna göre 

ülkemiz eğitim, sağlık, gıda, kadın ve çocukların durumu, okur-yazarlık gibi göstergelere göre 173 ülke 
arasında geçen yıla oranla üç sıra gerileyerek yine sınıfta kaldı. Hazırlanan rapora göre ülkemiz yaşam 
standardı, politik-sosyal koşullar, okur-yazar oranı ve eğitim durumu, yaşam beklentileri ile kişi başına 
gelir ve gelir dağılımı kriterlerinin esas alındığı insani gelişmişlik düzeyi sıralamasında ‘Orta gelişmişlik 
düzeyi’ grubu içinde yer aldığı görülmektedir. 

Araştırmaya göre Ülkemizde; Sendikalaşma Oranı % 22, Toplam nüfusta okuma-yazma oranı %85.1, 
Okur yazar olmayan nüfus % 14.9. Kadınların okuma yazma bilmeyenlerin oranı %14.6. Sağlıklı içme 
suyuna ulaşamayanların oranı % 17. Beş yaşın altında yeterli beslenemeyenlerin oranı % 8. Günde 1 dolar 



ile geçinen nüfus %2.4, Günde 2 dolar ile geçinen nüfusun oranı ise %18. Kamu harcamalarının % 
2.2’si eğitime, % 3.3'ü sağlığa, % 4.9’u askeri harcamalara ve % 10.6’sı ise borç ödemelerine ayrılıyor. 
AR-GE (Araştırma-geliştirme) payı %0.5, Her 1 milyon Türkiyeliye 303 araştırma düşüyor.Türkiye’de en 
fakir %10’luk kesim gelirden %2.3, %20’lik kesim ise %5.8’lik pay alırken, en zengin %10 gelirin %
32.3'ünü, %20’lik kesim ise %47.7’sini alıyor.  

Küreselleşme ideolojisi ile özellikle 1980’lı yıllardan itibaren uygulanan neo liberal politikalar ülkemizde 
emekçi kesimleri eğitimden, sağlıktan ve sosyal güvenceden yoksun bırakmıştır. Siyasal iktidarlar 
uyguladıkları bu politikalarla ülkemizi yeniden yapılandıran emperyalist güçler IMF, DB istekleri 
doğrultusunda sanayimizi de çökme noktasına getirmişlerdir. Tüm ekonomik sektörler gibi sanayi de 
küreselleşmeden büyük çapta etkilenmiş, merkez ülkelerdeki teknoloji ve bilgi üretimi, çevre ülkelerdeki 
klasik sanayi üretimini taşeronlaştırmıştır. Kamu harcamalarına baktığımızda en temel ihtiyaçlar olan 
eğitim ve sağlığa ayrılan paylar kısıtlanmışken askeri harcamalar ve faiz ödemelerinin yüksek olduğu 
görülmektedir. Yıllardır uygulanan ekonomik politikalar sonucunda ülkemiz borçlarını zor döndüren bir ülke 
konumuna getirilerek sosyal devletin yapması gereken hizmetlere ayrılan paylar düşürülerek bu alanların 
özelleştirilmesi sağlanmıştır.  

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak yıllardır gerçekleştirdiğimiz Sanayi Kongrelerinde ülke 
sanayisini incelemiş ve karşılaşabileceğimiz sorunlar tespit edilerek ürettiğimiz çözüm önerilerimizi 
ilgililere ve kamuoyuna aktarmıştık. Ancak bağımsız, demokratik, üreten sanayileşen bir Türkiye için 
ürettiğimiz çözüm önerilerimize duyarsız ve ilgisiz davranan siyasal iktidarlar dün olduğu gibi bugün de 
IMF / DB politikalarını hayata geçirmek için ard arda niyet mektupları vermektedirler. Đktidarlar yıllardır 
Çökmüş IMF programları için ülkemiz laboratuvar olarak görülmüştür. Son günlerde yaşanan siyasal kriz 
de aslında uygulanan IMF programının çöktüğünü gösteriyor. TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak 
üretim ekonomisinin hayata geçirilmesi için yıllardır yürütmüş olduğumuz mücadeleye karşı siyasal 
iktidarlar rant ekonomisini savunarak halkımızı yoksulluğa ve açlığa mahkum etmişlerdir. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak bu gidişe dur denmesini ve geçmişte kongrelerimizde 
önerdiğimiz politikaların hayata geçirilmesini, IMF / DB politikalarından derhal vazgeçilerek halkın 
ihtiyaçlarına cevap verecek sosyal devlet yapılanmasının hayata geçirilmesini talep ediyor, Önerilerimizi bir 
kez daha kamuoyuna duyuruyoruz. 

•  Ülkelerin kalkınmasında sanayileşme en önemli kriterlerden biridir. Bugün de Türkiye’nin gelişmiş bir 
ülke olması; sanayileşmede izlenecek doğru politikalardan, teknolojide yenilikçi çalışma ve AR-GE’ den 
geçmekte, kaynakların doğru ve etkin kullanımı ile yatırımların ülke boyutunda gerçekleştirilmesiyle 
mümkün olacaktır. 

•  Gümrük Birliği Anlaşması sonrasında sanayide ihracatın ithalatı karşılama oranı azalmış, Türkiye 
ekonomisinin belli mallardaki rekabet gücü, AB karşısında önemli ölçüde gerilemiştir. Sanayide yapısal 
dönüşümler gerçekleştirilmelidir. 

•  Korumacılık oranlarının düşürülmesi, önemli ihracat sektörü olan tekstil – konfeksiyonda bile krizin 
yaşanmasına neden olmuş, atıl kapasite ve artan maliyetlerle bu sektörde bunalım derinleşmiştir. Tek 
taraflı anlaşmaların Türkiye sanayine zarar vereceği bir kez daha ortaya çıkmış, bu anlaşmalardan 
vazgeçilmelidir. 

•  Teknolojinin hızla geliştiği bu dönemde, Türk sanayinin ayakta kalabilmesi ve rekabet gücünü 
arttırabilmesi, yeni teknolojileri kullanabilir ve üretebilir hale gelmesine bağlıdır. Đnovasyon ve AR-GE 
çalışmalarına önem verilerek GSMH’nın en az % 1 - 1, 5’u AR-GE’ye ayrılmalıdır. 

•  Tüm işyerlerinin % 97’sini oluşturan KOBĐ’ler istihdamın % 52’sini, sanayi gelirinin % 46’sını, katma 
değerin % 42’sini sağlamakta, buna karşılık % 26 ihracatta pay almakta, sanayiye verilen kredilerin ise 
ancak % 4’ünü kullanmaktadırlar. KOBĐ’ler giderek ekonomik yaşamdan çekilmeye başlamalarıyla, 
sanayi için tehlike sinyalleri belirginleşmeye başlamıştır. KOBĐ’ler desteklenmeli ve mevcut sanayi 
işletmelerinden verimli olanları çok uluslu tekellerin eline geçmesine izin verilmemeli gerekli önlemler 
alınmalıdır. 

•  Türkiye sanayinin bugünkü yapısı mühendislerin bilgi, beceri ve teknik gelişme düzeyini önemli ölçüde 
etkilemekte ve ekonomik olarak bu kesimin gücünü giderek düşürmektedir. Yatırımların azalması, 
mevcut tesislerin teknolojilerini yenileyememesi, AR-GE çalışmalarının yeterli olmaması, mühendisleri 
bir teknisyen durumuna düşürmektedir. Mühendisler meslek dışı alanlarda çalıştırılmakta veya 
üretiminde egemen olan teknolojinin basit kullanıcısı durumuna düşürülmektedirler. Mühendislik eğitimi 
çağdaş düzeye getirilmeli, mühendislerin ülke sanayisine katkıda bulunabilmesi için gerekli önlemler 
alınmalıdır. 

•  Sanayide planlamanın özendirici, yönlendirici ve sektörel bazda düzenleyici olması, kalkınmayı 
hızlandıracak ve sanayi ile bütünleştirecek bir düzeye getirilmesi sağlanmalıdır. 



•  Bütçelerin faiz ödeme öncelikli bir aktarma organına dönüşmesine son verilmeli;yıllardır kısıtlanan 
eğitim, sağlık, adalet ve sosyal güvenlik, altyapı yatırımları gibi sosyal ve ekonomik harcamalar ile 
personel ödeneklerine ağırlık verilmelidir. Kamu tarafından sağlanan, her kademedeki eğitim ve sağlık 
hizmetleri parasız olmalıdır. Sağlık ve eğitim sektörüne bütçeden en az %20 pay ayrılmalıdır.  

•  Özelleştirmeler ve işten çıkartmalar derhal durdurulmalıdır.”Kaynak yaratma” adı altında ülkemizin 
bağımsızlığı, gelişmesi ve geleceği için stratejik önemi haiz olan savunma, ulaştırma, iletişim, enerji 
dağıtımı , madencilik, kentsel hizmetler, tarım vb. sektörlerdeki KĐT’leri bile satmayı öngören politikalar 
derhal terk edilmelidir 

                                                                      TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
                                                                                                          Oda Sekreteri 
                                                                                                         Ali Ekber ÇAKAR  

  
* Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR’ın 29.07.2002 tarihinde yapmış olduğu basın açıklaması. 

  
  
  

KÖRFEZ HALKI FACĐANIN EŞĐĞĐNDEN DÖNMÜŞTÜR 

YETKĐLĐLERĐ MESLEKĐ DENETĐME ÖNEM VERMEYE ÇAĞIRIYORUZ * 
  

28 Temmuz 2002 Pazar günü Körfez ilçe de bulunan AKÇAGAZ firmasına ait LPG Dolum Tesislerinde bir 

kara tankerine dolum yapıldığı esnada meydana gelen gaz kaçağının statik elektrik ile tutuşması 

sonucunda oluşan patlama bir anda tesiste bulunan diğer LPG tanklarına sıçramış akabinde de büyük bir 

yangın başlamıştır. Aynı bölge içerisinde yer alan 30 adet LPG dolum tesisi, çok sayıda akaryakıt tesisi ile 

TÜPRAŞ, ĐGSAŞ gibi tesislerin bulunduğu Körfez ilçesi ve bölge büyük bir facianın eşiğinden dönmüştür.  

TMMOB Makina Mühendisleri Odası heyeti olayın akabinde yerinde yapmış olduğu incelemeler 

sonucunda aşağıdaki saptamalarda bulunmuştur. 

•  TMMOB Makina Mühendisleri Odası 17 Ağustos ve 12 Kasım 1999 depremlerinin yaratmış olduğu 

kayıplar örneğinde olduğu gibi AKÇAGAZ tesislerinde yaşananları da; 1950’ ler den bu yana 

genişleyerek  sürdürülen plansız bir sanayileşme ve kentleşmeyi kalkınma modeli olarak benimseyen, 

insanları ve kenti sermaye birikimi için ucuz iş gücü ve ucuz altyapı aracı olarak ele alan, bunların 

sosyal ve kültürel boyutunu ve maliyetini göz ardı ederek, daha fazla para ve kazanç peşinde koşan bir 

“anlayışın “ kaçınılmaz sonuçları olarak görmektedir. 

•  Đnsan yaşamını ve çevreyi hiçe sayarak, daha fazla rant elde etmeyi ön planda tutan anlayışlar en basit 

emniyet kurallarının dahi yerine getirilmeyerek, ilgili meslek odaları tarafından yapılması gereken 

mesleki denetimin önündeki engelleri kaldırmamaktadırlar. Mesleki denetimi yok sayanlar son olarak 

yaşanan yangınla birlikte körfez halkını ve çalışanları büyük facianın eşiğine sürüklemişlerdir. 

•  Odamızın yapmış olduğu incelemeler sonucunda bölgedeki tesislerde değişik standartların uygulandığı 

bazı firmaların ise hiçbir standarda uymayan işletme şartlarında faaliyet gösterdikleri tespit edilmiştir. 

•  TÜPRAŞ, ĐGSAŞ gibi tesislerin yakın çevresinde bulunan 30 civarında LPG Tesisi, ve Akaryakıt Tesisi ile 

iki adet kömür tesisinin bulunduğu bölge aynı zamanda yoğun insan yerleşimini de kapsamaktadır. 

(Bölge Đmar ve Đskana açık durumdadır)  

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak bu tür kazaların önüne geçilebilmesi için; 

•  Halkın ve çevrenin korunması gereği büyük kazalara potansiyel alanlar (tesisler, bölgeler) için 

bütünlüklü ve sistematik bir yaklaşım zorunluluğunu ortaya çıkarmaktadır. 

•  Bu tür tesislere ruhsat verilmesi aşamasından önce Tank Kapasitesi ve Tank Operasyon Emniyet 

Mesafeleri göz önüne alınarak tesis yerleşim planının uygunluğu arazinin büyüklüğü  ile birlikte ele 

alınarak, proje aşamasından başlayarak denetlenmelidir. 

•  Tesisin işletme ruhsatı almadan önce de mühendislik standartlarına uygunluğu denetlenmelidir. 

•  Kaza meydana geldikten sonra alınacak önlemleri içeren Acil Planların yeterli olmadığı unutulmamalıdır. 

Bütün firmalar ĐSEÇ (Đşçi Sağlığı, Emniyeti ve Çevre) Yönetim Sistemlerini oluşturmalı, Risk Analizlerini 

yapmalıdır. 

•  Risk Analizlerinin sonucunda  görülen eksikliklerin Đyileştirme  Planları ile giderilmesi sağlanmalıdır. 

•  Bu tür firmaların Đş Emniyeti, Sağlığı ve Çevre konularında uygun ve emniyetli faaliyetlerde 

bulunabilmeleri için mutlaka uzman personel istihdam etmeleri sağlanmalıdır. Tesislerin kontrol ve 



denetimlerinde mutlaka Đş Emniyeti  ve Mühendislik standartları, Đyileştirici Eylem Planları, Acil Durum 

Planları ve Eğitim Planları ile bunların gerçekleştirilme seviyeleri sorgulanmalıdır. 

•  Bölgedeki ilgili kurum ve kuruluşların işbirliğini sağlayacak çözüme planlı ve koordineli yaklaşmak 

gerektiği ön plana çıkartılmalıdır. Đşletmeler acil durum ekipleri örgütleyerek gerekli eğitimi almaları 

sağlanmalıdır. 

•  Tüm denetim süreçlerinde bağımsız denetim kurumu işlevindeki kuruluşlara yer verilmelidir. TMMOB ve 

bağlı Odaları sahip oldukları, bilgi birikimleri ve uzmanlık alanlarında kamu çıkarlarının korunması 

misyonuyla bu süreçlerde yer alabilmelidirler. 

•  Her türlü parlayıcı, patlayıcı maddeyi taşıyan Karayolu Tankerleri, ülkemizde karayollarında “ canlı 

bomba “ niteliğinde dolaşmakta halkın can ve mal güvenliğine ve çevresel değerlere karşı büyük tehdit 

oluşturmaktadırlar. Denetimsiz olan bu araçların Makina Mühendisleri Odası gibi tarafsız ve bağımsız 

kuruluşlarca periyodik olarak denetlenmesi sağlanmalıdır. 

•  Rafineri veya dolum istasyonlarında akaryakıt, madeni yağ, asfalt ve LPG dolumu yapacak tanker 

sürücüleri mutlaka bir eğitimden geçirilmelidir. Eğitim sonunda verilecek teknik emniyet sertifikası 

olmayan tanker sürücülerine dolum yapılmamalıdır. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak bu tür kazaların yinelenmemesi ve facialara dönüşebilecek 

Endüstri Kazaları ile karşılaşmamamız için yukarıda belirttiğimiz tespit ve önerilerin ışığında; yetkilileri 

uyarıyor, konu ile ilgili bilgi ve deney birikimine sahip olan Odamızın görev almaya hazır olduğunu ilgililere 

ve kamuoyuna duyuruyoruz. 

                                                                                   TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
                                                                                                     Oda Sekreteri 
                                                                                                    Ali Ekber ÇAKAR 
  
* Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR’ın 30.07.2002 tarihinde yapmış olduğu basın açıklaması. 
  

  

  
YĐNE TALAN YĐNE ĐŞSĐZLĐK, YĐNE AÇLIK! PAŞABAHÇE ÇALIŞANLARININ 

AÇLIĞA, ĐŞSĐZLĐĞE ve FABRĐKALARININ YOK EDĐLMESĐNE KARŞI 
YÜRÜTTÜKLERĐ DĐRENĐŞĐ DESTEKLĐYORUZ! * 

  
Özellikle son iki yıldır yaşanan krizle birlikte IMF / DB politikalarını hayata geçirmek için büyük çaba 

gösteren siyasal iktidarlar işsizleştirme politikalarına bir yenisini daha eklemek istemektedirler. “Şişe Cam 

71 milyon dolar zarar etti” diyenler bu zararı çalışanlara ödettirmeye çalışarak, 5 bin kişinin ekmek yediği 

Paşabahçe’yi kapatmaya çalışıyorlar. Uyguladıkları siyasal politikalarla halkımıza açlık, yoksulluk ve işsizlik 

dayatanlar sözde refah sağlamak amacı ile (bu refah bir avuç rantiyeye sağlanmaktadır) resmi rakamlara 

göre 2 milyonunun üstündeki işsizler ordusuna 1935 yılında Beykoz’da faaliyete geçen Şişe Camın ilk 

fabrikası olan Paşabahçe’nin kapatılması ile 1 000 çalışanı daha eklemektedirler. Yıllardır uygulanan 

politikalarla fabrikayı zarara uğratanlara herhangi bir soru bile sorulmayıp sorgulanmazken, 22 Temmuz 

pazartesi günü fabrikalarının kapatılmasına direnen ve fabrikayı terk etmeyen işçilerin direnişi baskı altına 

alınmaya çalışılmaktadır. Paşabahçe Şişe Cam fabrikasının kapatılmasına karşı direnen işçileri izole etmek 

ve direnişi kırmak için abluka uygulanmakta, demokratik eylemlerine destek verenler ve yöre halkı 

sindirilmeye çalışılmaktadır. 

Beykoz’u boşaltma operasyonu Deri Kundura Fabrikası’nın kapatılmasının ardından Şişe Cam 

Fabrikası’nın da kapatılması ile sürdürülmektedir. En son nüfus sayımına göre 216 bin nüfusa sahip olan 

Beykoz için 75 bin nüfusluk bir yerleşim planı hazırlayanlar Beykoz ilçesine yönelik Beykoz’u boşaltma 

politikalarını hayata geçirmeye çalışmaktadırlar. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak IMF / DB politikalarından derhal vazgeçilmesini, özelleştirme, 

Yoksullaştırma ve işsizleştirme politikalarına son verilmesini istiyor. 

Paşabahçe Şişe cam fabrikası işçilerinin yanında yer alıyoruz. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak halkımızı açlığa mahkum edenlere ve IMF / DB politikalarını 

hayata geçirmek için büyük çaba harcayan siyasal iktidarlara Paşabahçe Şişe Cam fabrikası özelinde 

soruyoruz; 

•  Beykoz’u boşaltma operasyonunu isteyenler kimlerdir? Böyle bir proje hangi kesimlere hizmet 



etmektedir? Fabrikanın kapatılması bu projeye mi hizmet etmektedir? 

•  Paşabahçe Şişe cam fabrikasını zarara uğratanlar kimlerdir? 

•  Paşabahçe Şişe Cam fabrikasını Aria’ya % 13 ortak edip 71 milyon dolar zarar ettiğini söyleyenler 

Aria’ya ortaklık karşılığı ne kadar ücret ( 110 Milyon dolar ödendiği ifade edilmekte) ödedi? 

•  Paşabahçe Şişe Cam Fabrikasının doğrudan ihracatları neden durduruldu? 

•  Paşabahçe Şişe Cam Fabrikasının TIR filosu olmasına rağmen ürünlerinin dağıtımı neden üçüncü 

firmalar yapıyor? 

•  Fabrika kapatılarak çalışanlara 15 gün ücretli izin verip işsizleştirme, sendikasızlaştırma politikaları 

nerelerde, kimler tarafından yapılmaktadır? 

•  Direnişi gerçekleştiren işçileri ve halkı abluka altına alma politikaları kimler tarafından alınıyor? Direnişi 

destekleyen Demokratik Kitle Örgütleri, Sendikalar, Meslek Örgütleri ve Siyasi Parti temsilcilerini 

tartaklamaya çalışan polisler kimlerden / nereden yetki almaktadırlar? 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak emeğine ülkesine ve onuruna sahip çıkan Paşabahçe Şişe 

Cam fabrikası işçilerinin yanında yer alıyor ve Paşabahçe Đşçisinin yalnız olmadığını kamuoyuna 

duyuruyoruz. IMF / DB politikalarına karşı Paşabahçe Şişe cam işçisinin fabrikanın, halkın satılık olmadığını 

göstermek ve ülkesine sahip çıkmak için yürüttükleri mücadeleyi selamlıyoruz. 

   
ĐŞSĐZLEŞTĐRMELERE, SENDĐKASIZLAŞTIRMALARA, TAŞERONLAŞMAYA HAYIR! 

PAŞABAHÇE ĐŞÇĐSĐ YALNIZ DEĞĐLDĐR! 

                                                                                   TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
                                                                                                     Oda Sekreteri 
                                                                                                    Ali Ekber ÇAKAR 
* Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR’ın 30.07.2002 tarihinde yapmış olduğu basın açıklaması. 

  
  

ĐŞ GÜVENCESĐ YASALAŞMALIDIR * 

  

1994 yılında imzalanan 158 sayılı ĐLO sözleşmesinin bir gereği olan Đş Güvencesi Yasası, en temel 

demokratik haklar arasında yer alan çalışma ve örgütlenme konusundaki eksikliklerimizin giderilmesi 

yolunu açacak bir düzenlemelerden biridir. Çalışma yaşamı açısından önemli ve acil olan yasalardan birisi 

olan “Đş Güvencesi Yasa Tasarısı” zaman geçirilmeden ve ötelenmeden yasalaştırılmalıdır.  

TMMOB Makina Mühendisleri Odası üyelerinin ve tüm çalışan kesimlerin “çalışma ve örgütlenme 

hakkını” güvence altına alma yolunda önemli bir adım olarak gördüğü ve işveren temsilcilerinin baskıları 

ile yaklaşık olarak 1,5 yıldır Başbakanlıkta bekletildiği Đş Güvencesi Yasa Tasarısının TBMM’nin gündemine 

alınarak yasalaştırılmasını beklemektedir. 

  
•          •          Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR’ın 07.08.2002 tarihinde yapmış olduğu basın açıklaması. 

  
  

  

KESK’ĐN ĐNSANCA YAŞAM ĐÇĐN BAŞLATMIŞ OLDUĞU MÜCADELEYĐ 
DESTEKLĐYORUZ.* 

  
Maden ocaklarından enerji santrallerine, fabrikalardan tarlalara, şantiyelerden bürolara dek hayatın her 

alanında çok zor koşullar altında görev yapan mühendis ve mimarlar da tüm emeği ile geçinenler gibi, 
uzun bir süreden beri giderek büyüyen sıkıntılar içinde yaşamaya çalışmaktadırlar.  

Kamu Çalışanlarının ücretlerinin yoksulluk ve açlık sınırında olması, zorunlu tasarruf hesabındaki 
birikimlerin ödenmesi, çalışma saatlerinin düşürülmesi, doğum izinleri ve kreş sorununun çözümü çalışma 
yaşamının demokratikleştirilmesi mücadelesini destekliyoruz. Yoksulluk sınırının 1 milyar liranın üstünde 
olduğu günümüzde kamu çalışanları 400 milyon lira maaş almaktadırlar. Halkın temel ihtiyaçlarının 
karşılanmasına ve kamu çalışanlarının ücretlerine kaynak bulamadığını ifade eden siyasal iktidarlar, 
kamusal alanların talan edilmesi için IMF istekleri doğrultusunda yasalar çıkarmakta, kamuya yansımayan 
ve nereye gittiği belli olan iç ve dış borçların ödenmesi ile askeri harcamalarda kaynak bulmada tereddüt 



etmemektedir. 
4688 sayılı Kamu Çalışanları Sendikaları Yasası ile sendikalara sadece toplu görüşme hakkı verilmiş, 

grev hakkı tanınmayarak anti demokratik bir yasa çıkarılmıştır. Yasalaşan sahte sendika yasası sonucunda 
Kamu çalışanları sendikaları, 15 Ağustos’ta ilk kez hükümet ile toplu görüşmeyi toplu sözleşmeye 
çevirmek ve kamu çalışanlarının ekonomik, özlük ve demokratik  haklarını savunmak için mücadele 
yürüteceklerdir. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak 13-17 Ağustos tarihleri arasında Toplu Görüşme sürecinde 
haklı ve meşru taleplerini ifade etmek için KESK’in gerçekleştireceği eylemi destekliyor üyelerimizle birlikte 
mücadelenin içinde yer alıyoruz. 13 Ağustos 2002 tarihinde Đstanbul’da başlayacak olan yürüyüşü 
konaklama noktalarında üyelerimizle karşılayarak 17 Ağustos 2002 tarihinde Ankara’da yapılacak olan 
kitlesel basın açıklamasında yer alacağız. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak bu gün KESK’in başlatmış olduğu Đnsanca Yaşam
yürüyüşüne izin vermeyen siyasal zihniyetleri kınıyor, ablukanın kaldırılarak KESK yöneticilerinin ve 
üyelerinin demokratik taleplerini ifade edecekleri Ankara yürüyüşünün önündeki tüm engellerin 
kaldırılmasını talep ediyoruz. 

  
                                                                                      TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
                                                                                                         Oda Sekreteri 
                                                                                                       Ali Ekber ÇAKAR  

  
*   Oda Sekreteri Ali Ekber ÇAKAR’ın 13.08.2002 tarihinde yapmış olduğu basın açıklaması. 


